Nord-ouest à Bamenda ; 

• Lot 7 : Entretien et nettoyage des locaux des stations régionales CRTV du Sud à Ebolowa et de l’Est à 

Bertoua ; 

5. Coût prévisionnel 

Le cout prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de F CFA  158 000 000 (cent cinquante-

huit millions) francs Toutes Taxes Comprises soit par lot : 

• Lot 1 : FCFA TTC 40 000 000 (quarante millions) ; 

• Lot 2 : FCFA TTC 28 000 000 (vingt-huit millions) ; 

• Lot 3 : FCFA TTC 15 000 000 (quinze millions) ; 

• Lot 4 : FCFA TTC 21 000 000 (vingt-et-un millions) ; 

• Lot 5 : FCFA TTC 22 000 000 (vingt-deux millions) ;   

• Lot 6 : FCFA TTC 15 000 000 (quinze millions) ; 

• Lot 7 : FCFA TTC 17 000 000 (dix-sept millions). 

6. Participation et origine 

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte aux entreprises de droit camerounais spécialisées dans le 

6 

domaine de l’entretien et du nettoyage.  

7. Financement 

Les prestations objet du présent Appel d'Offres sont financées par le budget de la CRTV de l’exercice 2023 sur la

[...]

établie par une institution financière de premier ordre agréée par le Ministère chargé des finances et dont la liste 

figure dans la pièce 12 du DAO et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des 

offres. Les montants desdites caution par lot sont : 

Lot 1 : FCFA   800 000 (huit cent mille) ; 

Lot 2 : FCFA   560 000 (cinq cent soixante mille) ; 

Lot 3 : FCFA   300 000 (trois cent mille) ; 

Lot 4 : FCFA  420 000 (quatre cent vingt mille) ; 

Lot 5 : FCFA  440 000 (quatre cent quarante mille) ; 

Lot 6 : FCFA   300 000 (trois cent mille) ; 

Lot 7 : FCFA   340 000 (trois cent quarante mille). 

9. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres 

Le Dossier d'Appel d’Offres peut être consulté aux heures ouvrables à la Direction de l’Administration 

et des Finances de la CRTV, Service des Marchés, 9ème étage, porte 911 du Centre de Production TV de

[...]

CRTV, Service des Marchés, 9ème étage, porte 911 du Centre de Production TV de la CRTV Yaoundé 

à Mballa II, B.P. 1634 Tél. : 222 21 40 77/ 222 21 40 88. Poste 4911 ; Fax : 222 20 43 40, dès 

publication du présent avis, contre versement d’une somme non remboursable de 110 000 francs CFA 

(cent dix mille) représentant les frais d’achat du dossier au « compte spécial CAS-ARMP » n° 335 988 

ouvert dans toutes les agences de la Banque Internationale du Cameroun pour l’Epargne et le Crédit 

(BICEC).     

La copie dudit reçu sera déposée au lieu du retrait du Dossier d’Appel d’Offres.

[...]

Maintaining and cleaning premises of CRTV West Regional Station at Bafoussam and CRTV 

Nord-West at Bamenda; 

• Batch 7: Maintaining and cleaning premises of CRTV South Regional Station at Ebolowa and CRTV East at 

Bertoua; 

5. Estimated cost 

The estimated cost of the transaction after preliminary studies stands at CFAF 158 000 000 (one hundred 

and fifty-eight million) including taxes, divided per batch as follows: 

• Batch 1: CFAF 40 000 000 (forty million) all taxes included; 

• Batch 2: CFAF 28 000 000 (twenty-eight million) all taxes included; 

• Batch 3: CFAF 15 000 000 (fifteen million) all taxes included; 

• Batch 4: CFAF 21 000 000 (twenty -one million) all taxes included; 

• Batch 5: CFAF 22 000 000 (twenty-two million) all taxes included;   

• Batch 6: CFAF 15 000 000 (fifteen million) all taxes included; 

• Batch 7: CFAF 17 000 000 (seventeen million) all taxes included. 

6. Participation and origin 

Participation in this Invitation to Tender is open to Cameroonian firms with proven expertise in the domain 

of maintenance and cleaning.  

7. Funding: 

The services expected under this Invitation to Tender shall be funded with CRTV’s 2023 budget under